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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. juli 2018 - 30. juni 2019 for 
CruiseAway ApS.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 30. juni 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2018 - 30. juni 2019.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
København, den 10. december 2019

Direktion

Ivan Jankovic Goran Jankovic
Direktør Direktør
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Til kapitalejerne i CruiseAway ApS
 
Konklusion
Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for CruiseAway ApS for regnskabsåret 2018/19, der omfatter 
anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets 
aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 
2018/19 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Grundlag for konklusion
Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små 
virksomheder og FSR - danske revisorers standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter 
årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i afsnittet "Revisors ansvar 
for den udvidede gennemgang af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med 
internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, 
ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at 
det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.
 
Væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift
Uden at modificere vores konklusion henleder vi opmærksomheden på note 3 i regnskabet, hvor det fremgår, at 
selskabet har haft et tab på 1.109.912 kr. i regnskabsåret, der sluttede 30. juni 2019, og at selskabets forpligtelser 
pr. denne dato overstiger selskabets aktiver med 1.201.084 kr. Disse forhold sammen med de i note 3 øvrige 
nævnte forhold indikerer, at der er en væsentlig usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om selskabets mulighed 
for at fortsætte driften.
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for 
at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at 
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille 
driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
 
Overtrædelse af selskabslovens regler om lån til kapitalejer
Selskabet har den 30. juni 2019 et tilgodehavende på kr. 146.739 hos en i selskabets ledelse. Selskabets udlån er i 
strid med selskabsloven § 210 og kan være ansvarpådragende for selskabets ledelse. Selskabets udlån er indfriet 
inden dato for underskrift.
 
Oplysninger om ledelsesansvar
Selskabet har tabt kapitalen. Ledelsen har ikke overholdt sin handlepligt herfor indenfor 6 måneder. Selskabets 
ledelse kan ifalde ansvar herfor.
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Odense, den 10. december 2019

4audit Godkendt Revisionsanpartsselskab
CVR-nr. 36956658

Jan Andresen
Registreret revisor, FSR - danske revisorer
mne5588
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Virksomheden CruiseAway ApS
Åbenrå 5, 4. 
1124 København K

CVR-nr. 36892706
Stiftelsesdato 3. maj 2015
Regnskabsår 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Direktion Ivan Jankovic, Direktør
Goran Jankovic, Direktør

Revisor 4audit Godkendt Revisionsanpartsselskab
CVR-nr.: 36956658
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Generelt
Årsrapporten for CruiseAway ApS for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser 
for virksomheder i regnskabsklasse B.
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.
 
Rapporteringsvaluta
Årsrapporten er aflagt i danske kroner.
 
Generelt
 
Generelt om indregning og måling
Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.
 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i 
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af 
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt.
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og 
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 
rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag 
af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab 
og -gevinst over løbetiden. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, 
og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.
 
Resultatopgørelsen
 
Bruttofortjeneste og -tab
Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten 
bruttofortjeneste.
 
Bruttofortjenesten består af en sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, omkostninger til råvarer 
og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.
 
Nettoomsætning
Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden 
årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes 
eksklusive moms, afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.
 



CruiseAway ApS

Anvendt regnskabspraksis

- 8 -

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter, omkostninger til 
underleverandører samt forskydning i varebeholdningerne.
 
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, administration og lokaler.
 
Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til 
virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige.
 
Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver
Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende vurdering af aktivernes brugstid i 
virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen, baseret på følgende vurdering af 
brugstider og restværdier:

Brugstid Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år 0%
 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med 
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet, og indregnes i 
resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller -omkostninger.
 
Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 
Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab 
vedrørende transaktioner i fremmed valuta, tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.
 
Skat af årets resultat
Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af 
udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat 
vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.
 
Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af moderselskabet og de danske 
datterselskaber.
 
Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses 
skattepligtige indkomst. Virksomheder med skattemæssige underskud modtager sambeskatningsbidrag fra 
virksomheder, som har kunnet anvende det aktuelle underskud (fuld fordeling).
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Balancen
 
Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger.
 
Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med 
eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet. Overstiger 
restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.
 
Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en 
ændring i regnskabsmæssigt skøn.
 
Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor 
aktivet er klart til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, 
komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.
 
Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de 
enkelte bestanddele er forskellig.
 
Deposita
Deposita måles til nominel værdi.

Forudbetalte omkostninger
Forudbetalte omkostninger indregnes under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende 
regnskabsår. 
 
Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres 
med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.
 
Periodeafgrænsningsposter, aktiver
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende 
regnskabsår.
 
Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide 
beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.
 
Egenkapital
Egenkapitalen omfatter virksomhedskapitalen og en række øvrige egenkapitalposter, der kan være lovbestemte 
eller fastsat i vedtægterne.
 
Modtagne forudbetalinger
Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende 
regnskabsår. 



CruiseAway ApS

Anvendt regnskabspraksis

- 10 -

Gældsforpligtelser
Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte 
transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris 
svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem 
provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.
 
Anden gæld
Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
 
Eventualaktiver og -forpligtelser
Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne.
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Note
2018/19

kr. 
2017/18

kr. 

Bruttofortjeneste/-tab 3.134.596 1.987.107

Personaleomkostninger 1 -4.025.861 -3.156.944
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver -60.052 -60.052
Driftsresultat -951.317 -1.229.889

Finansielle indtægter 3.623 0
Finansielle omkostninger -162.218 -16.145
Resultat før skat -1.109.912 -1.246.034

Skat af årets resultat 0 -1.334
Årets resultat -1.109.912 -1.247.368

Forslag til resultatdisponering
Overført resultat -1.109.912 -1.247.368
Resultatdesponering -1.109.912 -1.247.368
 
 
 



CruiseAway ApS

Balance 30. juni 2019

- 12 -

Note
2019

kr. 
2018

kr. 
Aktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 146.403 206.455
Materielle anlægsaktiver 146.403 206.455

Deposita 18.000 18.000
Finansielle anlægsaktiver 18.000 18.000

Anlægsaktiver 164.403 224.455

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 1.064.623 2.698.719
Forudbetalte omkostninger 10.798.657 13.151.316
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 2.355.375 0
Tilgodehavende selskabsskat 41.041 0
Andre tilgodehavender 24.703 294.021
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og 
ledelse 2 146.739 0
Periodeafgrænsningsposter 13.860 62.698
Tilgodehavender 14.444.998 16.206.754

Likvide beholdninger 6.943.148 1.836.257

Omsætningsaktiver 21.388.146 18.043.011

Aktiver 21.552.549 18.267.466
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Note
2019

kr. 
2018

kr. 
Passiver

Virksomhedskapital 50.000 50.000
Overført resultat -1.251.084 -141.172
Egenkapital -1.201.084 -91.172

Anden gæld 7.801.592 6.072.690
Langfristede gældsforpligtelser 7.801.592 6.072.690

Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser 1.499.940 1.499.940
Gæld til banker 31.822 27.010
Modtagne forudbetalinger fra kunder 13.025.846 10.171.329
Leverandører af varer og tjenesteydelser 254.775 23.828
Gæld til tilknyttede virksomheder 0 322.748
Anden gæld 139.658 186.071
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse 0 55.022
Kortfristede gældsforpligtelser 14.952.041 12.285.948

Gældsforpligtelser 22.753.633 18.358.638

Passiver 21.552.549 18.267.466

Usikkerhed om going concern 3
Eventualforpligtelser 4
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 5
Selskabets væsentligste aktiviteter 6
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2018/19 2017/18
1. Personaleomkostninger
Lønninger 3.856.956 2.980.840
Andre omkostninger til social sikring 20.449 2.556
Andre personaleomkostninger 148.456 173.548

4.025.861 3.156.944

Gennemsnitligt antal beskæftigede 6 6

2. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse
Der foreligger et ansvarspådragende kapitalejerlån på kr. 146.739 til selskabets direktør Goran Jankovic og Ivan 
Jankovic. Det ansvarspådragende kapitalejerlån er forrentet med 10,05% p.a.

3. Usikkerhed om going concern
Selskabet har tabt hele selskabskapitalen på balancedagen og har en negativ egenkapital på kr. 1.201.084.
Selskabets ledelse har igangsat optimeringer for at forbedrede selskabets salg i den kommende regnskabsperiode, 
der er ligeledes ydet ydeligere lån fra en af selskabets kreditorer. Dags dato er der solgt ca. 80% af rejserne for den 
kommende sæson. Selskabet har indtil datoen for årsregnskabet underskrivelse ikke formået at realisere positiv drift. 
Der foreligger således en væsentlig usikkerhed om realiseringen af de forventede fremtidige resultater og dermed en 
væsentlig usikkerhed for selskabets fortsatte drift.

4. Eventualforpligtelser
Der er indgået erhvervslejekontrakt med et opsigelsesvarsel på 6 mdr. Forpligtelsen udgør tkr. 54.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører 
sambeskatningen.
Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for CruiseAway Holding ApS, der er administrationsselskab i 
sambeskatningen.

5. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger
Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

6. Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive virksomhed relateret til krydstogtbranchen samt aktiviteter i 
tilknytning hertil.


